2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУТИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2023 года № 287
Об утверждении перечня муниципальных  услуг,  предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории муниципального образования Путиловского сельского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
На основании Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в соответствии с  распоряжением Правительства Ленинградской области от 20.10.2023 № 702-р
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить личный прием (явку) граждан при предоставлении муниципальных услуг Администрации Путиловского сельского поселения по административным регламентам согласно приложения.
2. Опубликовать данное постановление в газете «Ладога» и на официальном интернет-сайте администрации Путиловского сельского поселения.

3. Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                                   Н.А. Пранскунас
Разослано: дело, прокуратура, оф.сайт, «Ладога»
Приложение

                         к постановлению администрации                                                                           Путиловского сельского поселения

           от 16 ноября 2023 года  № 287
Перечень муниципальных  услуг,  предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории муниципального образования Путиловского сельского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
	№

п/п
	эталон в РГУ
	Наименование муниципальной услуги
	Дата и номер постановления утверждения Административного регламента

	1.
	2
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	17.07.2023 № 198

	2.
	5
	Выдача, переоформление разрешений на право организации розничных рынков и продление срока действия разрешений на право организации розничных рынков
	17.07.2023 № 197

	3.
	6
	Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма
	10.01.2023 № 4

	4.
	7
	Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения
	20.03.2023 № 94

	5.
	8
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	04.10.2023 № 251

	6.
	19
	Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование
	14.03.2023 № 85

	7.
	44
	Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма в МО ____
	10.10.2023 № 260

	8.
	54
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества
	22.03.2023 № 97

	9.
	57

	Установление соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков на территории МО Путиловское сельское поселение.
	22.02.2023 № 69

	10.
	66
	Прием заявлений от молодых семей о включении их в состав участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	22.03.2023 № 98

	11.
	69
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	24.07.2023 № 206

	12.
	71
	Предоставление права на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования _ Ленинградской области
	04.10.2023 № 252

	13.
	72
	Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности, в соответствии с федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения9недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	09.10.2023 № 255

	14.
	74
	Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	09.10.2023 № 256

	15.
	75
	Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, без проведения торгов
	02.05.2023 № 131

	16.
	81
	Заключение, изменение, выдача дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда
	18.07.2023 № 204

	17.
	85
	Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений, расположенных на земельных участках, находящихся в границах населенных пунктов муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области.
	22.02.2023 № 71

	18
	87

	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	02.02.2023 № 38

	19.
	92
	Включение в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов
	19.01.2023 № 23

	20.
	93
	Согласование создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов
	19.01.2023 № 24

	21.
	98
	Выдача разрешений на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия муниципального значения
	21.12.2021 № 277

	22.
	103
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески
	04.10.2023 № 253

	23.
	105
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	10.10.2023 № 261

	24.
	110
	Согласование проведения ярмарки на публичной ярмарочной площадке на территории муниципального образования Путиловское сельское поселение Ленинградской области
	29.11.2022 № 261